ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Após diversas perguntas parlamentares não respondidas pelo Ministério do Ambiente (nº

306/XIII/4, nº 367/XIII/4, nº 578/XIII/4, nº748/XIII/4ª) acerca da insuficiente alimentação de aves

necrófagas e da inexistência do Plano Nacional para a Conservação das aves necrófagas de

Portugal, no dia 23.01.2019 em audição regimental ao Ministro do Ambiente o PAN terá

reiterado as questões. Em resposta o Ministro do Ambiente informou que este Plano já estava

finalizado.

Assim, ao abrigo do disposto na alínea e) do artigo 156.º da Constituição da República

Portuguesa e da alínea e) do n.º 1 do artigo 4.º do Regimento da Assembleia da República, vem

o signatário, por intermédio de Vossa Excelência, nos termos e fundamentos que antecedem,

requerer ao Ministério do Ambiente o seguinte:

- A disponibilização do Plano Nacional para a Conservação das aves necrófagas de Portugal.

Palácio de São Bento, 23 de janeiro de 2019

Deputado(a)s

ANDRÉ SILVA(PAN)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 51
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 4
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2019-01-23
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Plano Aves Necrofagas
	txtDestinatario[0]: Min. do Ambiente e da Transição Energética

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2019-01-23T11:26:18+0000
	Vera Rosa (Assinatura Qualificada)

		2019-01-23T13:06:15+0000
	António Carlos Monteiro (Assinatura Qualificada)

		2019-01-23T15:27:09+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2019-01-23T11:26:41+0000
	Unknown signer 2a9fb630e3fc49e0b694714c62fb114506fa2b7c

		2019-01-23T13:06:53+0000
	Unknown signer 81a3a3b76ccca692f6edf733259e0fc222f4646e

		2019-01-23T15:27:18+0000
	Unknown signer 45530878f3480b9b0e0e5cae274138cca56fc1b9